veteranis, 
nobilibusque decumbentibus meis sumptibus ordinare, quod ciues cum suo hospitali 
admittere noluerant. Protestor etiam quod frater Albertus de Cella Sancte Marie dictum 
locum qui appellatur Gaize qui ad ipsum tamquam ad verum erede proprietatis titulo 
respiciebat, praedictis domina bus de consensu matris et fratris sui libere contulit ad 
inhabitandum, et postmodum de sua bona voluntate in earum transitu taliter collatam 
iure perpetuo sine cuiusquam contradictione dimisit, sicut in litteris super hoc confectis 
plenius continetur. Preterea cunctos scire desidero quod in omnibus Ecclesiis et Capellis 
michi commissis scilicet Sancti Stephani, Sancti Michahelis, in Swechent, in la, in 
Tobelico, in vosendorf, in lantzendorf, in Symeninge, et in Capella mea uidelicet in 
penzinge, quam propter commodum et profectum parrochianorum meorum, sumptibus 
propriis construxi, qui propter distantiam nimiam se absentantes a matrice Ecclesia 
Capellas estranea continue frquentabant, nec non aput sorores et infirmos praedictos ac 
in hospitali ciuium. in gorf et in Egenbruch. Strenich. lindenberch. Plenich et in Styuen, 
quolibet die dominico de scitu et conniuentia domini mei. Petri Patauiensis Episcopi 
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missam de Sancta trinitate quae incomprehensibilis et inaccessibilis est, ordinaui 
perpetuo celebrari, quatenus per sanctam fidem Katholicam ego cunctique christi fideles 
cum omnibus mihi commissis ipsam pariter apprehendere ualeamus, et in ea sine errore 
aliquo perseueremus. Item in feria secunda similiter missam pro anima bus 
supradictorum et benefactorum meorum et omnium michi commissorum et expiatione 
delictorum atque omnium parentum meorum qui ab hoc seculo emigrarunt, et illorum 
qui in fraternitate Ecclesie Sancti Stephani quam etiam ego de nouo similiter institui 
decesserint, atque aliarum fraternitatum in wienna existencium cunctorumque fidelium 
defunctorum. Item in feria tercia missam pro peccatis abolendis omnium supradictorum 
et pro uiuis et defuntis Christi fidelibus uniuersis. Item in feria quarta missam de sancto 
Nycolao et omnibus confessori bus ut pro me et omnibus mihi commissis, cunctisque 
aliis orthodoxis ad deum augite intercedano, quatenus in uera contricione, confessione 
et satisfactione, omnes ab hoc seculo decedamus. Item in feria quinta missam de Sancto 
spiritu, quatenus ipsius gratia mundet et muniat corda nostra. Item in feria sexta missam 
de sancta Cruce, ut gloriosa crux ab omni aduersitate uos protegat et deffendat. Item in 
die sabbati missam de beata virgine, ut ipsa dei genitrix virgo maria suum pro nobis 
dignetur vnigenitum filium exorare. quas uotiuas missas pro salute et commemorazione 
omnium decedencium et uiuorum praedictorum in premissis locis omnibus de uoluntate 
dicti domini mei Episcopi similiter septimanis singulis ordinaui perpetuo celebrari, et 
nichilominus cum sollempnitas, seu aliud officium interuenerint, sine nota et canone 
legendo perficiantur officia supradicta. Volens propter hoc praedictarum ecclesia rum et 
Capellarum Rectoribus benefacere ac eos perpetuare ad uite mee tempora in eisdem. 
Supplicando meis successori bus ut pro pietate huiusmodi exequenda eandem propter 
deum gratiam eis obseruent, ita tamen quod quicunque praemissa non fecerit careat 
gratia supradicta. Preterea uestra scire dignetur benignitas, quod cum uenerabiles in 
Christo patres et domini Gwido tituli sancti laurentii in lucina presbite Cardinalis 
apostolicae sedis legatus et Petrus Patauiensis Episcopus, in wienna essent pariter 
costituti, quilibet eorum omnibus qui ad matricem ecclesiam Sancti Stephani singulis 
diebus dominicis et festiuis, feriis sextis et omnibus diebus sabbatis, in humilitate 
spiritus accesserint, a domino veniam implora turi XL dies indulgentie in domino 
misericorditer relaxarunt. Insuper vestra noveri universitas, quod sorores praefate 
regulam S. Augustini in omnibus ut professe quam summus pontifex Clemens papa IV. 
eis per suas litteras coufirmauit, porresti destri vicc sacramenti pro se ipsisque 
succedenti bus in manus dicti domini mei Episcopi et meas libera et uoluntate spontanea 
cum aliis statutis meis et statuendis salubri bus promiserunt inuiolabiliter obseruare, et 
amictu uestium non perfrui linearum pepli set uelis capitum duntaxa exceptis, tunicas 
albas ferentes, et aperta pallia cum zonis de panno qui dicitur selva in modum clamidis 
adaptata, quae omniain libro meo memoriali ad perpetuam rei memorium feci conscribi. 
Ad haec iureiurando tactis sacrosanctis ewangeliis se firmiter astrinxerunt, omnino 
reclusas perpetuo domo subsistere in eadem. assumtis sibi solum uirginibus iuuenibus et 
tali bus per quas domus nullum dispendium paciatur. sed exinde maioris commodi et 
profectus suscitiate incrementum usque ad numerum XXV. personarum. Quem etiam 
numerum pro se, eisque succedentibus sub pena excommunicationis nunquam 
transgredi promiserunt, pro eo maxime ne propter persona rum collectionem et 
multitudinem ipsarum praebenda plus solito tenuior efficiatur, et in nichilum redigatur, 
nisi tunc tales persone fuerint quibus proprie facultates in rebus suppetant absolutis, et 
extunc earundem res et proprietates ipsis ab hoc emigratis seculo devolvantur ad 
praedictas domina set claustrum ipsarum perpetuo pleno iure. Nequaquam tamen septa 
claustri dicte sorores aliquo vnquam tempore egrediantur, nisi eas supprema cogat 
necessitas uel causa probabilis et honesta, aut mea uoluntas accedat, uel Dyocesani, seu 
illius cui hoc dederimus in commisso, Que omnes vnanimiter vnacum fratribus dicte 
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domus ex uoluntate ac consensu libero promiserunt, meis per omnia salubri bus moniti 
set jussionibus acquiescere et mihi praecipue quamdiu uixero obedire, atque illis qui 
potestatem super eos receperunt et receperint legitime in futurum. Alioquin libera 
potestate perfruar rebelles eliminandi, et perpetuo carceri mancipandi. Me autem ab hoc 
seculo meigrnte, illi obediant cui vite laudabilis et honeste conuersationis merita 
suffragantur, et quem sorores et fratres praedicti loci inter se concorditer elegerint, et 
qui a domino Dyocoesano examinatus primitus fuerit, et confirmatus. Ne vero sorores 
praefate occasionem euagandi habeant, et incurrant salutis proprie detrimentum, de 
bonis mihi a deo collatis ipsis tradidi Centum et liij marcas denariorum veterum 
wiennensismonete et ponderis, et lxxx.vij. libras denariorum nouorum wiennensium 
solummodo pro edificiis construendis. Item eisdem pro curia villicali sita in willendorf, 
quam ab hainrico quondam Scharrario, et wolfkero dicto vischlino ciuibus 
wiennensibus, cum prato adiacenti comparaui. tradidi lxxvi libras et lxxv. denarios 
nouorum denariorum wiennensis monete. Item eisdem pro vinea sita in pede montis qui 
albrechtsgereute dicitur, que etiam vinea in Minerleith appellatur vulgariter, quam 
comparaui aput fratrem Ortolfum commendatorem de domo Teutonica et fratres suos de 
permissione prouincialis tradidi. Centum et quinque marcas veterum denariorum 
wiennensis ponderis et moneete. Item eisdem pro litteris paplibus, Cardinalis et 
Episcopi, que gratiam et indulgentiam continent, et alia, dedi nouem marcas denariorum 
veterum wiennensis ponderis et monete. Deinde domum pistoris quae obligata fuit 
vatzoni ab ipsis dominabus pro decem et octo marcis et dimidio veterum denariorum 
ponderis wiennensis redemi. Quam posthac domum de bona uoluntate ipsarum seruienti 
meo volcholdo, uxori sue ipsorumque liberis pro reditibus sepulture Cymiterij Ecclesie 
S. Stephani, quos dicto volcholdo pro multis suis seruiciis hactenus contuleram, ab ipso 
receptos praedictis dominabus eosdem sepulture redditus tradidi ad tempora vite mee, 
quos etiam promisit sepedictus dominus meus Episcopus, eis se velle si consensus 
ipsius capituli accederet confirmare. Insuper nichilominus dicto volcholdo seruienti meo 
suisque liberis propsui huiusmodi redditus in aliis largius recompensare. Item eisdem 
dominabus pro dormitorio et ambitu dormitorii et fratrum domibus reparandis tradidi 
xxxij. libras. Item pro coquina. palacio. gradu et aliis edificiis construendis xlij. marcas 
veterum denariorum. Item eisdem dedi Cappam meam choralem de paltikino forratam 
cum cendato viridi. Casulam. Dalmaticam et Subtile de sameto viridi cum aurifrigiis et 
forraturis de cendato croceo et optimo. albam. humerale duo corporalia cum fotris de 
sameto uiridi et purpura deaurata cum forraturis de cendato croceo. sarrocium. 
superpellicium. manutergia et puluinar altaris, quae omnia emi pro xxx tribus libris. 
Item eisdem ordino et lego unam partem integraliter de quinque partibus tocius mee 
substancie quae reperta fuerit in potestate mea tempore mortis mee, de rebus mobilibus 
et immobilibus, secundum quod in testamento meo quod condidi plenius demonstratur. 
Item eisdem dedi librum missalem et duo gradwalia, et inter cetera firmiter ordinaui ut 
claustrum earundem sororum smeper tres claues habeat ad aperiendum et claudendum 
hostium per quod sunt recluse, de quibus ego unam quoad iuxero penes me habebo. 
Secundam teneat frater ebero quamdiu superstes fuerit. Terciam uero priorissa quae 
propter castitatis ethoneste conuersationis merita in ipsarum fuerit concorditer electa 
conuentu. post mortem uero meam dominus dyocesanus habenus deum prae oculis 
clauem quam tenui assignet alicui fratri de domo Teutonica wienne, casto, prouido et 
honesto uel illi cui sibi magis uidebitur expedire. decedente etiam fratre Eberone, 
sorores et fratres praedioti loci clauem sibi assignatuam, commendent alicui discreto 
fratri eiusdem domus, qui castus fuerit et honestus. Preterea leprosis ad sanctum Job 
wienne dedi xviij marcas veterum denariorum wiennensis ponderis etmonete, profundo 
in quo se receperunt et pro agricultura. item dedi xiiij marcas veterum denariorum 
wiennensis ponderis et monete et lxxx unam libram solummodo pro edificiis 
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construendis, Item eisdem dedi pro muro lapideo ponendo loco illius lutei xiiij libras et 
quinque solidos et decem marcas ponderatorum denariorum. Item eisdem decem Marcas 
veterum denariorum et quadraginta denarios pro muro lapideo. Item eisdem ordino et 
lego unam partem integraliter de quinque partibus tocius mee substancie, que in 
potestate mea de rebus mobilibus et immobilibus reperta fuerit tempore mortis mee 
secundum quod in testamento meo quod condidi, plenius elucescit. Preterea de bona 
uoluntate et consensu ciuium statui et ordinaui, ut quotiescundque pistores iuxa 
Cymiterium sancti Stephani uel infra panes uel tortas uendere uoluerint, tociens quilibet 
corum obulatam panis uel obulum procuratoribus infirmorum praedictorum pro licencia 
huiusmodi obtenta assignet nulla tamen eisdem pistoribus et seruientibus suis ludendi 
per taxillos tradia potestate, uel insolencias aliquas in cymiterio exercendi. Si autem 
iidem secus attemptauerint, a procuratore infirmorum antedictorum prout iustum fuerit 
corrigatnur. Que omnia et praedicta singula a tempore dici fundationis mee usque ad 
duos annos subsequentes proxime, dominabus et leprosis predictis pure tradidi propter 
deum, praeter alia bona quae ipsis in vino, grano, et rebus aliis assignavi pro posse meo, 
profectum eorundem quamdiu uixero nichilominus procurando. habita hax praeuia 
ratione, ut illis rebus quas sororibus praelibatis tradidi uel tradidero in futurum, ego et 
frater meus magister Theodericus plebanus de polan si nobis necessitas ingruerit, 
utamur pariter cum eisdem, conditione huiusmodi interposita ut sorores et infirmi 
praedicti communiter diem obitus mei, spetimum, tricesimum, aniuersarium annis 
singulis peragant, et inipso die omnium parentum meorum. volens etiam ut quecunque 
sorores et leprosi incontinentes extiterint, et inobedientes et post trinam ammonitionem 
resipiscere non curabunt, et quicunque proprium habere praesumpserint, iuxta statuta 
regule earundem extra claustrum et hospitale penitus excludantur. et si quod absit 
domine memorate et infirmi a domino meo Petro Episcopo suisque successoribus, ac a 
me unquam se ipsos eximi uel alienari laborauerint, et possessiones et res quas ipsis 
tradidi distraxerint sine scitu nostro et casu aliquo efficiente, praedictas fundationes 
contingeret anullari, et domino Dyocoesano, et mihi non humiliter obedire, ex nunc ipso 
possessiones omnes et res mobiles cum locis que fundavi reuoco, protestando mihi et 
fratri meo magistro Theoderico praedicto salua fore omnia que contuli locis praedictis et 
in ius et potestatem nostram libere posse redire sicut ab inicio cum eadem possedi 
pacifice et quiete, usque ad tempora vite nostre. Nobis autem ambobus sublatis de 
medio, omnia praedicta ad successorem meum et ad ecclesiam Sancti Stephani 
ipsiusque socios indifferenter absolute et libere reuertantur, quos omnes tam 
successorem meum quam Socios ipsius quicumque pro tempore fuerint, rogo et moneo 
in domino affectuose, ut dominas et informos praedictos, quamdiu honeste ac 
laudabiliter vixerint cum effectu promoveant, deffendant et protegant, praecipue propter 
deum. pro salubri quoque remedio et cautela ponendo praemissis huius modi 
conditionem ut dominarum et infirmorum sepedictorum sigilla sub conclaui priorisse et 
procuratoris infirmorum sepedictorum sigilla sub conclaui priorisse et procuratoris 
informorum et mea quamdiu uixero in arta custodia relinquantur, et illius quem dictus 
dominus meus Petrus Episcopus, uel sui successores, ipsis praefecerint me ab hoc 
seculo emigrante. Que duo loca sanctissimus in Christo Pater Sancte Romane Ecclesie 
summus Pontifex dominus Clemens  papa IV. et Reuerendus in Christo pater dominus 
Gwido tituli sancti Laurentii in lucina presbyter Cardinalis apostolice sedis legatus in 
wienna constitutus, ac venerabilis in christo pater dominus Petrus patauiensis 
Episcopus, vnacum Inclyto domino meo Ottokaro Rege Bohemie pariter confirmarunt, 
et specialiter in sue fauoris et protectionis gratiam receperunt utpote patet in litteris 
eorundem. Postremo cunctos scire cupio, quod in reparacione tocius Curie Parrochialis 
que quasi deserta iacebat et fuit per ignem sepius deuastata et in fundatione Capelle 
dicte Curie quam primitus de nouo construxi, et Hainrico scolari meo contuli, et quam si 
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potero uolo dotare cum decem librarum redditibus, ac in possessionibus et praeciosis 
ornamentis Ecclesie sancti Stephani et rebus aliis per me acquisitis, litigando etiam pro 
honore ipsius Ecclesie XV. annis in Romana Curia contra magistrum leupoldum olim 
plebanum, per dyocoesanum de heresi condempnatum, nec non contra dominum 
abbatem et conuentum Scotorum, ac alios capellarios expendi duo milia marcarum 
argenti et ultra satis, que omnia ecclesie matrici Sancti stephani pro donacione, 
exempcione, recompensacione, ac libertate praedictorum locorum per dictum dominum 
Episcopum sunt taliter compensata, ut sorores et leprosi mei supradicti recipere possint 
ad diuina, quoscunque plebesanos meos, qui ad ipsos causa devocionis accedere 
uoluerint, et pro elemosinis porrigendis. Omnino tamen eisdem inhibens, ne aliquem 
plebesanorum meorum sepeliant, etiam si aput ipsos quisquam elegerit sepeliri, sed 
tantum illas personas religiosas et illos infirmos, nec non cottidianam familiam, quae de 
consorcio fuerit eorundem, una tantum campana habita in utroque loco. volens etiam ut 
sorores praelibate in signum praedicte subiectionis de operibus manuum suarum dent 
Ecclesie matrici sancti Stephani annis singulis unam stolam, unum manipulum, unum 
Cingulum, et unum corporale ualde mundum. Et insuper omnia alia corporalia et ueste 
dicte Ecclesie abluant et lauent, praeparent, consuant et adaptent, quociescunque fuerint 
requisite. Memorati etiam leprosi in signum exempcionis assignent matrici ecclesie 
unum cereum decem libras continentem, annis singulis in festo Sancti Stephani 
prothomartyris praeciosi, Ceterum omnia subscripta per dictos infirmos, cupio, uolo, et 
rogo districte inuiolabiliter observari, primo scilicet ut mares et femine in praedictis 
meis duabus structuris per diuersa edificia in eisdem fundis et areis, quas per me 
possident propter uite mundiciam ab inuicem segregentur. Iidem quoque leprosi omnes 
illos infirmos qui de plebe mea wiennensi et ipsius terminis, infra muros uel extra muros 
lepra infecti fuerint de meo tamen scitu et uoluntate meique successoris sine 
contradictione, ac condicione qualibet et absque omni precio indifferenter recipere et 
Karitative debeant pertractare. Insuper per ipsorum procuratores de hiis frequenter 
tenendo scrutinium, quos eiusdem lepre morbus cruciat et castigat, eosdem utique 
suffragio, mei successoris, judicisque ciuium auxilio inuocato, a ciuitate wiennensi et 
villis in terminis parrochie constitutis postulent eici et excludi, ne quis ipsorum contagio 
infici possit uel offendi. Hospites autem leprosos vndecunque et quandocunque de aliis 
partibus venientes in signum humanitatis et compassionis, sepedicti mei infirmi per tres 
dies secum teneant ut requiescant, et iidem hiis transactis ulterius tunx procedant. Qui si 
infirmati fuerint, in eodem loco tamdiu cibis et potibus eosdem procurent, quo usque 
uires ipsorum recuperent, et inde recedant; sed si in praedicto hospitali decesserint, 
corpus eorundem ibidem sepulture exxlesiastice commendetur. Sorores uero sepedicte 
omnes neptes meas, tam virgines quam feminas mihi attinentes, et illas que mihi 
hactenus fideliter seruierunt me superstite ac decedente, indifferenter sine omni 
questionis et contradictionis materia et absque omni precio recipere teneantur. 
Verumtamen sororibus et fratribus de porta celi inhhibeo et praecipio firmiter per 
praesentes, ut non aliquo unquam empore juuenes nepotulos ipsorum uel alios 
quicunque fuerint infra septa claustri alore audeant uel praesumant sed tantum illos 
pueros masculini sexus qui eorundem assumpto habitu in religione vnacum ipsis in 
eadem domo, deo perpetuo uoluerint deseruire. assumptis quoque sibi duntaxat personis 
religiosis pro familia cottidiana. Deinde Capellanos praedicto rm locorum rogo 
suppliciter et exoro, ut alternis diebus has collectas dicant, uidelicet. protege domine, 
pro salute mea et omnium supradictorum, et aliam scilicet, Omnipotens sempiterne 
deus, cuius misericordie non est numerus, pro salute anime meee et omnium 
memoratorum, ad quas collectas dicendas in singulis horis tam sorores quam infirmi 
praedicti sint astricti. Volens etiam ut praedicte sorores capellanum Religiosum. castum 
et honestum in domicilio fratrum suis secum teneant in expensis, qui earundem 
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quociescunque uoluerint confessiones audiat, ipsisque primo diuina celebret. Deinde 
Sancte Nycolai et Sancti Lazari extra muros Capellas inofficiet,  percipiendo singula 
quecunque deus ipsi contulerit in eisdem. Hox etiam adiecto ut capellanus in penzinge, 
in noua mea constitutus plantatione cui competentes redditus assignaui, meos ad 
sanctum Job infirmos corpore Christi procuret, in diuinis et ecclesiasticis sacramentis, 
celebrando eisdem diuina in singulis festiuitatibus et aliis diebus dominicis et festiuis, et 
quandocunque necesse fuerit sine aliqua contradictione. Ceterum uolens quod tota 
domus de porta Celi cum suis attinenciis sitis extra septa claustri sanctimonialium 
praedictarum, mihi et memorato fratri meo magistro Theoderico cedat, quamdiu sumus 
superstites ad inhabitandum. Nobis autem ambobus sublatis de medio, eadem domus ad 
sacerdotem Capellanum et Conuersos masculos tam procuratores. et officiales ipsarum 
deuoluatur ad inhabitandum perpetuo pleno iure. Ad hec scire cupio vniuersos quod 
cum contra magistrum leupoldum plura paria omnium actorum haberem, unum par 
anagniae aput fratres minores uidelicet, et secundum aput fratres praedicatores Perusii 
deposita, a praedictis si necessitas ingruerit repetantur. Priuilegia uero et instrumenta 
vnacum litteris quae iura matricis Ecclesie continent et sentenciam venerabilis patris 
domini Gwidonis tutli santi Laurentii in lucina, presbyteri Cardinalis et processum 
habitum contra dominum abbatem et conuentum Scotorum et alios, aput magistros 
Ceche ecclesie Sancte Stephani quandocunque necesse fuerit requirantur. Alia quoque 
priuilegia et instrumenta super praemissis meis fundationibus tradita et confecta 
quociescunque necesse fuerit repetantur a sanctimonialibus supradictis. Et quia res 
contra naturam est omnium habere memoriam, praesentem traditionis, fundationis et 
confirmationis cartam, munimine inpressionis sigillorum infra pendencium mei quoque, 
Sororum et infirmorum praedictorum ad maiorem euidenciam consignaui. Postremo pro 
eminentiori testimonio et cautela plura paria tenorem huius priuilegii continencia 
conscribi feci, de quibus unum par fratribus minoribus in wienna, secundum fratribus de 
domo Teutonica ibidem. Tercium conuentui dominarum de Porta Celi. Quartum 
procuratoribus Ceche sacerdotum Ecclesie sancti Stephani cuius primus extiti institutor 
in deposito assignaui. Actum et Datum Wienne. Anno domini M. CC. lxvij. in festo 
beate Katharine virginis. hox est. vij. Kalend. Decembr. Indictione decima Pontificatus 
domini clementis. pape. Quarti Anno Tertio.558